自营债券利息按以下情况分别确定：A、自营债券持有到期兑付，按到期

兑付的金额进行确认；B、持有分期付息到期还本的债券持有期间分期取

得的利息按实际取得的金额确认；C、卖出债券按买卖持有期间确认。

21.所得税的会计处理方法

公司所得税采用应付税款法核算。

（四）备考合并会计报表的编制方法

公司将所属分支机构及控股子公司纳入合并会计报表，合并会计报

表是以母子公司的个别会计报表为基础，按《金融企业会计制度》、《合

并会计报表暂行规定》而编制的。对于公司拥有被投资单位 50%（不含

50%）以上有表决权资本或低于 50%表决权资本但拥有实质控制权的子公

司的会计报表予以合并。

合并时，母子公司采用的会计政策和会计处理方法一致；不一致时，

已按母公司会计政策对子公司会计政策进行了调整。对于纳入合并会计

报表范围的母子公司之间、子公司之间的重大内部交易、内部投资和内

锦州六陆定向回购股份暨以新增股份吸收合并东北证券报告书

1－1－105

部资金往来均相互抵销，其余项目一一合并。

根据财政部财会函字[1999]10 号《关于资不抵债公司合并报表问题

请示的复函》，投资企业确认的亏损分担额，一般以长期股权投资减记

至零为限。其未确认的被投资单位的亏损分担额，在编制合并会计报表

时，可以在合并会计报表的“未分配利润”项目上增设“未确认的投资

损失”项目；同时，在利润表的“少数股东损益”项目下增设“未确认

的投资损失”项目。这两个项目反映母公司未确认子公司的投资亏损额。

（五）税项

(1)、营业税：按营业收入的 5%计缴营业税。

(2)、城市维护建设税和教育费附加:分别按营业税的 7%及 3%计缴。

(3)、所得税:公司所得税在公司所在地合并缴纳，税率为 33%。

（六）控股子公司及主要合营（联营）公司及合并范围

公  司  名  称 法定代表  注册资本 所属行业 投资额 权益占比 合并否

长春丰源投资咨询有限责任公司 肖春新 8000万 服务业 8000万 100.00% 是

上海万盛投资咨询有限责任公司 季敏波 220万 咨询服务 200万 90.91% 是

吉林省吉证电子工程有限公司 何为民 25万 电子工程 25万 100.00% 是

东方基金管理有限责任公司 李维雄 10000万 基金管理 4600万 46.00% 否

银华基金管理有限责任公司 彭越 10000万 基金管理 2100万 21.00% 否

（七）备考财务数据主要项目的说明

1、银行存款

 2006-9-30  2005-12-31
项   目

  原币   折人民币   原币   折人民币

经纪业务客户资金存款

人民币 2,657,450,860.31 2,657,450,860.31 1,818,777,503.25 1,818,777,503.25

港  币 6,967,679.45 7,074,981.74 8,256,308.07 8,589,037.30

美  元 3,762,797.31 29,758,835.06 4,146,926.67 33,466,527.62

小 计 2,694,284,677.11  1,860,833,068.17

公司自有资金存款

人民币 73,344,925.20 73,344,925.20 30,186,607.91 30,186,607.91

港  币

美  元 24,242.13 191,723.73 24,254.56 195,739.15

小 计 73,536,648.93  30,382,347.06

锦州六陆定向回购股份暨以新增股份吸收合并东北证券报告书

1－1－106

合  计 2,776,821,326.04  1,900,215,415.23

*公司在中国建设银行总行营业部开立的自有资金账户（账号：2135300012）期末余额为

29,790,557.16元，该账户于2006年9月27日被江苏省南京市中级人民法院冻结。

2、结算备付金

2006-9-30 2005-12-31
项   目

原币 折人民币 原币 折人民币

客户备付金

代买卖证券客户存款

人民币 1,058,439,240.00 1,058,439,240.00 211,610,221.29 211,610,221.29

美  元 1,399,790.33 11,070,521.78 974,019.49 7,860,532.09

港  币 4,884,476.14 4,959,697.07 3,340,852.23 3,475,488.57

小  计 1,074,469,458.85  222,946,241.95

期货结算准备金

人民币   14,059,756.92 14,059,756.92 19,283,474.89 19,283,474.89

美  元

港  币

小  计 14,059,756.92  19,283,474.89

客户备付金合计 1,088,529,215.77  242,229,716.84

自有备付金

人民币 96,257.09 96,257.09 2,561,125.16 2,561,125.16

美  元

港  币

小  计   96,257.09  2,561,125.16

合  计 1,088,625,472.86  244,790,842.00

3、交易保证金

2006-9-30 2005-12-31
项   目

原币 折人民币   原币   折人民币

上海交易所

人民币   31,424,273.30   31,424,273.30 25,300,000.00 25,300,000.00

美元 200,000.00 1,581,740.00 200,000.00 1,614,040.00

上海交易所小计   33,006,013.30 26,914,040.00

深圳海交易所

人民币   29,198,682.31   29,198,682.31 14,944,558.37 14,944,558.37

港币   500,000.00   507,700.00 500,000.00 520,150.00

深圳交易所小计   29,706,382.31 15,464,708.37

期货交易保证金

锦州六陆定向回购股份暨以新增股份吸收合并东北证券报告书

1－1－107

郑州商品交易所 549,030.00   549,030.00
11,795,295.25 11,795,295.25

大连商品交易所 14,192,929.80   14,192,929.80
18,635,782.00 18,635,782.00

上海商品交易所 1,358,591.80 1,358,591.80

期货交易保证金小

计   14,741,959.80
31,789,669.05

   合  计   77,454,355.41 74,168,417.42

4、自营证券

2006-9-30 2005-12-31 证券

类别 账面金额 市值 跌价准备 净值 账面金额 市值 跌价准备 净值

基金 2,525,000.00 2,320,000.00 205,000.00 2,320,000.00 2,525,000.00 1,420,000.00 1,105,000.00 1,420,000.00

股票 105,708,461.75 138,095,370.85 105,708,461.75 455,270,542.98 317,068,890.38 138,201,652.60 317,068,890.38

国债   117,599,484.92 119,306,324.19 117,599,484.92

企业债   259,815.56 260,650.00 259,815.56

合计 108,233,461.75 140,415,370.85 205,000.00 108,028,461.75 575,654,843.46 438,055,864.57 139,306,652.60 436,348,190.86

*自营证券跌价准备的变化情况：

本期减少数

项 目 2005-12-31 本期增加数 因资产价值回升

转回数

其他原因转

出数
小计

2006-9-30

自营证券跌价准备 139,306,652.60 139,101,652.60  205,000.00

合 计 139,306,652.60 139,101,652.60  205,000.00

5、典当贷款

2006-9-30 2005-12-31
项 目

金额 贷款呆账准备金 典当贷款净额 金额 贷款呆账准备金 典当贷款净额

质押贷款 27,667.00 1,383.35 26,283.65 41,829.00 2,544.55 39,284.45

抵押贷款 8,700,000.00 533,443.30 8,166,556.70 8,750,000.00 532,282.10 8,217,717.90

合  计 8,727,667.00 534,826.65 8,192,840.35 8,791,829.00 534,826.65 8,257,002.35

6、应收款项

(1)分项列示

2006-9-30 2005-12-31
项 目

金额 占总额比例 金额 占总额比例

一、应收款项

A、应收认购新股占用款

锦州六陆定向回购股份暨以新增股份吸收合并东北证券报告书

1－1－108

B、拆出资金 3,000,000.00 0.71% 4,000,000.00 0.80%

C、其他无合同期应收款 419,493,084.67 99.29% 495,938,602.41 99.20%

合  计 422,493,084.67 100.00% 499,938,602.41 100.00%

二、坏账准备 17,701,734.19 21,442,246.63

三、净值 404,791,350.48 478,496,355.78

 (2)应收款项账龄分析：

2006-9-30 2005-12-31
账龄

金   额 比例 金   额 比例

一年以内 256,990,536.88 60.83% 294,987,059.42 59.00%

一至二年 82,985,892.61 19.64% 99,014,732.97 19.81%

二至三年 27,932,178.44 6.61% 46,432,097.74 9.29%